Translatio ex Hebreo. 115-116

Commentarium. Ibid.

Cap. XI. Quia huic maledictus qui non audit nec servat pactum Domini patribus datum, iteque lugetur propheta ut illud servandum Iudeas predictet, sed frustra, cum magis sequatur patrum suorum sceleris variisque idolatriam; iteque infert Dominus inevitabilis in illis mala, nec proderunt eis idola vel justorum oratio, neque quod prius à Deo dilecti fuerint; refert prava Iudeorum studia de ipso ex terra delendo; sed perdurant qui nolunt audire prophetam in nomine Domini. 121-122

Translatio ex Hebreo. 123-124

Commentarium. 125-126

Cap. XII. Miratur propheta malorum prosperitatem, qui tamen parantur ad diem occasionis, sunque terra causa lucis. Hereditas adversata est Domino suo, et pastores demolti sunt vineam Domini; ite traditur in dissipatiōnem, cuius tamen rursus miserabitur Dominus, vastatis ipsius inimicis. 135-134

Translatio ex Hebreo. 135-136

Commentarium. Ibid.

Cap. XIII. Sicut lumbric Jeremias absconditum in Euphrate compurrit, sic Iudea primum Domino adhaerens, proper superbiam et idolatriam ab ipso abjectetur, omnesque dispergerunt; revocatur tamen a propheta, ut sua potestuentia devient mali; aliqui Iudea auferter proper suas iniurias, qui ad potestuentiam nequit adduci ob inverternatur in mala consuetudinem; interpretur etiam propheta contra. 139-140

Translatio ex Hebreo. 143-144

Commentarium. Ibid.

Cap. XIV. Siccitas magna in terra Iudea proper peccata populi, et orans propheta pro eis liberatio et misericordia, prohibetur à Domino pro ipsis orare; nec suscipit Dominus eorum jejuna et victimas; propheta etiam illis securitatem promittentes unam eis ipsi peribut; luget Jeremias mortuos gladio et fame; populique peccata confitens orat pro misericordia. 149-150

Translatio ex Hebreo. 153-154

Commentarium. Ibid.

Cap. XV. Nec Moysis nec Samuelis precibus flecentur se dicit Dominus, quin populum Jerusalem tradat pesti, gladio, fami et captivitati, quia castigatus non est emendatus; conqueritur propheta quid fuerit occasio discordie; rursumque quid annuntians verbum Dei passus sit opprobrium; cui Dominus primitut auxilium cum vastatione Iudeorum; primitut preterea robur et liberationem, ac misericordiam his qui ad ipsum se convertent. 157-158

Translatio ex Hebreo. 159-160

Commentarium. Ibid.

Cap. XVI. Prohibet Dominus ne propheta uxorem ducat, denuntians Iudeos vario mortis genere interitus, ita ut mortui non sepeliantur; nec planguntur a viuis proper idolatriam patrum ac filiorum, et derelictam legem Domini; sed postea per pescatores et venatores reducunt eos Domini in terram suam, in qua ipsi una cum gentibus confitebuntur Domino peccata sua. 163-164

Translatio ex Hebreo. 165-166

Commentarium. 167-168

Cap. XVII. Judei in peccato obstinati, et ob id vastandi dicuntur; maledictus qui confudit in homine, et benedictus qui in Deo confidit; solus Deus scrutatur corda, et cuique reddit iuxta viam suam; petit propheta à Deo, in quo specie habuit, liberari, et inimicos confundit; precipitat Deus ob observando sabbato, ut omnia sint ipsi Jerusalem prospera, quae aliqui igne consumerent. 169-170

Translatio ex Hebreo. 173-174

Commentarium. Ibid.

Cap. XVIII. Exemplo figuli ostendit Dominus in manu sua esse domum Israel, ut iuxta ipsorum merita eis faciat, etiam prius aliud se facturum dixerit; proper obstinatus Iudeorum malitia denuntiat eis interioris; conspiratio Iudeorum contra Jeremiam; ipsius quoque ad Deum lamentatio, et pernarum que inimicos sequestrant denuntiat. 177-178

Translatio ex Hebreo. 179-180

Commentarium. 181-182

Cap. XIX. Jeremias per lagunculam terrae quam fregit, ostendit populum Jerusalem perdenendum gladio et fame in obsidione in qua patres illis comedant, proper multiplicem ipsorum idolatriam et contemptum verbi Dei. 183-184

INDEX RERUM.

S. HIERONIMI in librum Jeremiam prefatio. 9-10

MYSTÈRES ET INSTRUCTIONS, renfermés dans les prophéties de Jérémie. 1. Ibid.

Jérémie annonce l'avènement et le règne du Messie; il est lui-même dans plusieurs circonstances la figure du Messie. Il annonce l'alliance nouvelle dont le Messie devait être le médiateur. Ibid.

II. Parallelie entre les vengeance que Dieu a exercées sur les Juifs par les armes des Chaldéens, et celles qu'il a exercées sur le même peuple par les armes des Romains. 15

III. Remarques d'Origène et de S. Jérôme sur plusieurs textes de Jérémie, où ce saint docteur reconnaît la promesse du rappel futur des Juifs. 25

IN JEREMIAH COMMENTARIUM. (Auctore Va-

TABLO.) 23-26

Caput primum. Jeremias in ventre matris sanctifica-